
О возбуждении дела № 036/01/17-442/2023

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

В связи с обнаружением Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области признаков нарушения антимонопольного законодательства
в действиях акционерного общества «Экотехнологии», в соответствии с ч. 12 ст. 44
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 036/01/17-442/2023 по признакам нарушения части 1 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
отношении акционерного общества «Экотехнологии», в части злоупотребления
правом на самостоятельное установление в положении о закупках случаев
осуществления закупки неконкурентным способом (способами у
единственного поставщика, запрос цен), позволяющих осуществлять
неконкурентную закупку во всех случаях и при любых потребностях без
проведения конкурентных процедур независимо от наличия конкурентного
рынка.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/17-442/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

1. председатель Комиссии — Логошин А.В., заместитель руководителя;

члены Комиссии — Колмаков Р.В., начальник отдела;

Качкин И.В., заместитель начальника отдела;

Субботин С.Г., государственный инспектор.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя
руководителя Логошина А.В.

 

Руководитель управления                                                                             Д.Ю. Чушкин


